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EUROPEJSKA BRANŻA TEKSTYLNA – W TYM 

POLSKA – BARDZIEJ WRAŻLIWE NA KRYZYS 

SPADKI DWUKROTNIE WIĘKSZE NIŻ ŚREDNI SPADEK PKB 

 

 

Branża tekstylno-odzieżowa w Europie warta 205 mld EUR nie uniknęła szerokiego spadku 

gospodarczego, który wstrząsa światem od początku wybuchu pandemii Covid-19. 

 

Bezprecedensowe zakłócenie działalności handlowej, produkcyjnej i sprzedaży 

detalicznej, wraz z następującym po nim znacznym kryzysem gospodarczym, w 

opinii analityków Euler Hermes spowoduje spadek w europejskiej branży 

tekstylnej i odzieżowej o 19% w roku 2020, przy jednoczesnym 9% spadku PKB w 

krajach strefy euro. 

- Przewidujemy, że w 2021 r. dojdzie do odbicia w obrotach o +15%, jednak powrócą 

one do poziomów sprzed kryzysu dopiero w 2023 r. i to zakładając postępującą poprawę 

globalnej sytuacji w zakresie sytuacji epidemicznej oraz zapewnienie wsparcia 

finansowego dla gospodarki – Aurélien Duthoit, Doradca Sektorowy ds. Handlu 

Detalicznego, Technologii i Sprzętu Gospodarstwa Domowego w Euler Hermes. 

Pomimo znacznego wsparcia w postaci różnorodnych programów utrzymywania miejsc 

pracy i wysokich poziomów finansowania do końca 2021 r. zatrudnienie w branży w UE 

zostanie zmniejszone o 8% (około 158.000 miejsc pracy) i zniknąć może 6% firm (około 

13.000). Udział MŚP w obrotach ogółem branży tekstylnej jest dwukrotnie wyższy niż 

średnia w europejskim sektorze produkcyjnym, co czyni tę branżę bardziej wrażliwą na 

obecną sytuację. 

Polski sektor tekstylny to około 25.000 firm zatrudniających 145.000 osób. Lokalne 

obroty w branży wzrosły o około 20% na przestrzeni minionych pięciu lat 2015-2019 

dzięki zwiększonemu popytowi i eksportowi do Niemiec. Pomimo istotnych oznak 

powrotu do normy, w okresie od stycznia do maja sprzedaż polskiego sektora 

tekstylnego spadła aż o 15% w ujęciu rok-do-roku. 

W opinii analityków Euler Hermes trzy czynniki pozwalają przyjąć, że branża ta w 

europejskiej perspektywie jest mimo wszystko znacznie bardziej odporna i 

konkurencyjna niż w roku 2009, przez co jest lepszym kandydatem do powrotu do 

normalności: 

• stabilizacja równowagi handlowej w zakresie tekstyliów i odzieży w Europie; 

• dynamiczny wzrost w segmentach, w których europejscy producenci są 

najbardziej konkurencyjni; 

• postęp w zakresie produktywności. 



 
 
 
 

 

Wsparcie publiczne dla branży nie tylko pozwoliłoby na szybsze odbicie i zapewniło 

pomoc dla przedsiębiorców w powrocie na ścieżkę wzrostu sprzed kryzysu, ale również 

byłoby spójne z nawoływaniami do bardziej zielonej i cyfrowej gospodarki. 

Bardziej zielona branża tekstylna w opinii ekspertów Euler Hermes kładłaby 

większy nacisk na jakość niż na ilość, co stanowiłoby 180-stopniowy zwrot z 

paradygmatu fast-fashion (szybka moda), który działa przeciwko interesom branży 

produkcyjnej w Europie. Rosnąca konsumpcja per capita w zakresie odzieży niesie za 

sobą pewien koszt: branża generuje w ujęciu globalnym 10% emisji gazów 

cieplarnianych ogółem. Przypadek Włoch, gdzie zgodne interesy konsumentów, 

sprzedawców detalicznych i producentów pozwoliły temu krajowi utrzymać upodobanie 

do odzieży droższej, ale o wyższej jakości i wykonanej lokalnie, stanowi przykład dla 

pozostałej części UE. Korzyści zastąpienia importu byłyby bardzo namacalne: 10% 

spadek we francuskim i niemieckim imporcie odzieży odpowiadałby 8% wzrostowi w 

obrotach europejskich producentów odzieży.  

Na sektorowych przemianach w europejskiej branży tekstylnej może zyskać także 

polski rynek i rodzime firmy.  

- W minionej dekadzie znaczna część produkcji tekstylnej została przeniesiona z 

zachodu do naszego kraju, a następnie uległa dalszemu przesunięciu do krajów o 

jeszcze niższych kosztach produkcji, takich jak Ukraina czy nawet Litwa i Bułgaria. Tym 

niemniej część tej produkcji pozostała i jest to produkcja o wyższej wartości dodanej, w 

której liczy się jakość. Do tego dochodzą wąskie specjalizacje, takie jak szycie 

mundurów wszelkiego rodzaju, odzieży roboczej czy tapicerki samochodowej. Ponadto 

należy dodać produkcję materiałów obiciowych (dla przemysłu meblowego), która – choć 

może nie w skali włoskiej konkurencji – odnalazła swoją niszę w naszej dosyć 

dynamicznej branży meblarskiej. Dynamicznej oczywiście w czasach dobrej koniunktury 

– uważa Tomasz Starus, Członek Zarządu ds. Oceny Ryzyka w Euler Hermes 

 

Szczegółowy raport Euler Hermes i Allianz Research o sytuacji w branży 

tekstylno-odzieżowej jest dostępny na www.eulerhermes.pl  
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Euler Hermes to światowy lider sektora ubezpieczeń należności oraz uznany specjalista w 
obszarach gwarancji ubezpieczeniowych, windykacji, strukturyzowanego kredytu handlowego i 
ryzyka politycznego. Należąca do firmy sieć wywiadowni gospodarczych śledzi i analizuje 
codzienne zmiany wypłacalności firm odpowiadających za 92% światowego PKB. Dajemy firmom 
pewność związaną z prowadzeniem działalności i otrzymaniem wynagrodzenia. Wypłacamy 
firmom odszkodowanie w przypadku wystąpienia nieściągalnych należności, lecz przede 
wszystkim pomagamy unikać należności nieściągalnych. W przypadku świadczenia usług 
ubezpieczenia należności lub innych usług finansowych, priorytetem jest ochrona oparta na 
prognozach. Jeżeli jednak wystąpi nieprzewidziane zdarzenie, posiadany przez nas rating 
kredytowy na poziomie AA oznacza, że posiadamy zasoby, gwarantowane przez Allianz, 
pozwalające na wypłatę odszkodowania umożliwiającego klientowi kontynuację działalności. 
Firma posiada siedzibę główną w Paryżu i działa w ponad 50 krajach, gdzie zatrudnia 5.800 
pracowników. W 2019 roku skonsolidowane obroty firmy wyniosły 2,9 mld €, oraz ubezpieczyła 
na świecie transakcje handlowe dające łączną ekspozycję na ryzyko o wartości 950 mld €. 
 

W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej: 
www.eulerhermes.pl 

Przewidujemy ryzyko handlowe i kredytowe już dziś, więc firmy mogą mieć 
zaufanie do jutra. 

 
Uwaga dotycząca stwierdzeń wybiegających w przyszłość: Stwierdzenia zawarte w niniejszym dokumencie mogą 
zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłych oczekiwań oraz innego rodzaju stwierdzenia wybiegające w przyszłość, 
oparte na aktualnych opiniach i założeniach kierownictwa firmy, obejmujących znane i nieznane czynniki ryzyka oraz 
niepewności, które mogą powodować osiągnięcie rzeczywistych wyników, rezultatów lub zdarzeń mogących istotnie 
odbiegać od tych wyrażonych lub dorozumianych w takich stwierdzeniach. Obok stwierdzeń wybiegających w przyszłość, 
co wynika z ich kontekstu, wyrazy „może”, „będzie”, „powinno”, „oczekuje”, „planuje”, „zamierza”, „przewiduje”, „uważa”, 
„szacuje”, „prognozuje”, „potencjalny” lub „kontynuuje” oraz podobne wyrażenia oznaczają stwierdzenia wybiegające w 
przyszłość. Rzeczywiste wyniki, rezultaty lub zdarzenia mogą w istotnym zakresie odbiegać od przewidywanych w takich 
stwierdzeniach, między innymi z powodu: (i) ogólnych warunków ekonomicznych, w tym w szczególności warunków 
ekonomicznych w kluczowych sektorach działalności Grupy Euler Hermes oraz na kluczowych dla niej rynkach, (ii) 
wyników osiąganych na rynkach finansowych, w tym na rynkach rozwijających się, również ze względu na niestabilność 
i płynność rynku oraz zdarzenia związane z kredytami, (iii) częstotliwości oraz zakresu zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, w tym zdarzeń powodowanych przez klęski żywiołowe oraz wiążących się ze wzrostem wydatków na 
likwidację szkód, (iv) poziomu powtarzalności zdarzeń, (v) zakresu niespłacanych kredytów, (vi) poziomu stóp 
procentowych, (vii) kursów wymiany walut, w tym m.in. kursu wymiany EUR/USD, (viii) zmian w poziomie konkurencji, 
(ix) zmian przepisów prawa i regulacji, m.in. dotyczących konwergencji walutowej oraz Europejskiej Unii Walutowej, (x) 
zmian w zakresie polityk banków centralnych i/lub władz innych krajów, (xi) wpływu przejęć spółek, w tym także kwestii 
związanych z integracją, (xii) działań restrukturyzacyjnych, oraz (xiii) ogólnych czynników związanych z konkurencją na 
szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i/lub globalnym. Wystąpienie wielu z tych czynników może być bardziej 
prawdopodobne lub mogą one przyjmować bardziej wyraźną postać na skutek działań terrorystycznych i ich 
konsekwencji. Firma nie ma obowiązku aktualizacji żadnych stwierdzeń wybiegających w przyszłość. 
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